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      Gamtosauginių mokyklų programa yra viena iš tarptautinio Aplinkosauginio švietimo fondo pasaulyje 
įgyvendinamų programų. Pagrindinis fondo tikslas – aplinkosauginis švietimas ir visuomenės savimonės 
kėlimas. Gamtosauginių mokyklų programa orientuoja mokyklas į praktinę gamtosauginę veiklą, skatina 
mokyklų  bendruomenių  aktyvumą,  ugdo  mokinių  kūrybiškumą.  Programos  dalyviai,  įvykdę  fondo 
keliamus reikalavimus, apdovanojami Žaliąja vėliava.
      Vištyčio P. Kriaučiūno vidurinė mokykla į Gamtosauginių mokyklų programą įsitraukė nuo 2004 
metų. Jau šešeri metai mokykla yra iškovojusi prestižinį apdovanojimą – Žaliąją vėliavą.  Įgyvendinant 
GMP reikalavimus ir norint iškovoti apdovanojimą, 2010-2011 m.m. svarbiausias dėmesys orientuojamas į 
mokyklos aplinkos būklę. Taip pat atkreipiamas dėmesys į praktinę gamtosauginę veiklą, prisidėta prie 
visuomenės ekologinės savimonės ugdymo.
    Kaip ir kiekvienais metais, be tradicinių akcijų, viktorinų, ekologinių talkų, integruotų gamtosauginių 
pamokų, surengėme šventę ,,Gamta nepakenčia melo‘‘. Į renginį atvyko mokiniai ir mokytojai iš Kybartų 
K. Donelaičio gimnazijos, Pajevonio vidurinės mokyklos, Virbalio vidurinės mokyklos. Šiai šventei mūsų 
mokyklos  mokiniai  paruošė  ,,Ekologiniai  herbai‘‘,  ,,Žolynukai‘‘,  ,,Varliukai‘‘  parodas,  parengė 
nuotaikingą  vaidinimą.  Parodoje  puikavosi  9  klasės  mokinės  Sandros  Menčinskaitės  darbas  ,,Medžio 
angelas‘‘,  kuris  respublikinėje  technologijų  olimpiadoje  ,,Etninio  tapatumo  išraiška  šiuolaikinėje 
visuomenėje‘‘ pelnė I – ąją vietą.
        Šiukšlinimas jau seniai tapęs viena didžiausių ekologinių problemų, prie kurios prisideda bene 
kiekvienas Žemės gyventojas. Tai ne vien estetinį vaizdą lauke gadinanti problema, už jos slypi ir kur kas 
gilesnės problemos. Gamtą turime saugoti ir gerbti visa širdimi. O tą padaryti galime nuo pačių mažiausių, 
paprasčiausių dalykų, kurie iš tikro yra be galo reikšmingi mums ir, žinoma, mūsų gražiajai Gamtai. 
Gamtosauginė veikla grindžiama komandiniu darbu. Renginio metu mokinių komandos atliko praktinę 
užduotį – ruošė koliažą iš šiukšlių. Įsitikinome, kad darbas grupėse gerina mokinių tarpusavio ryšius, jis 
mokiniams  sukuria  pasitikėjimo  ir  paramos  atmosferą,  perkelia  atsakomybę  ant  mokinių  pečių,  kuria 
geresnį požiūrį į mokymąsi.
     Gamtos išsaugojimas – viena iš svarbiausių dabarties problemų.  Žmogui  reikia sveikos ir gražios 
aplinkos. A. Baranauskas pirmasis lietuvių literatūroje atskleidė žmogaus ir gamtos bendravimą. Poetas 
stipriai  jautė  gimtojo  krašto  gamtą,  mylėjo  ją  didele  meile,  giliai  išgyveno  subtiliausias  jos  spalvas. 
Tikimės,  kad ir  dabar  žmonės,  matydami  natūralų  gamtos  grožį,  pradės  mąstyti  apie  mūsų veiksmus, 
žlugdančius jį. Mes visi turėtume išmokti vertinti tai, kas gyva, gražu, tikra. Mylėkime gamtą taip, kaip 
mylėjo mūsų senoliai...
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